BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số:
449/1999/QĐ-BLĐTB

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
16 tháng
4 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Về việc bãi bỏ các văn bản quy phạm pháp luật

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Luật Ban hành các văn bản quy phạm pháp luật ngày 12 tháng 11 năm 1996;

Căn cứ Nghị định số 101/CP ngày 23-9-1997 quy đinh chi tiết một số điều về Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 96/CP ngày 7-12-1997 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Quyết định số 355/TTg ngày 28-5-1997 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập

Ban chỉ đạo của Chính phủ về Tổng rà soát văn bản và hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp

luật và kế hoạch tổng rà soát, hệ thống hoá văn bản quy phạm pháp luật trong năm 1997 -

1998;

Theo đề nghị của Trưởng ban chỉ đạo tổng rà soát và hệ thống hoá các văn bản quy phạm

pháp luật và Thủ trưởng các đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ các văn bản pháp luật trong Danh mục đính kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Uỷ ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5101

HẾT HIỆU LỰC CỦA BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI

(Ban hành kèm theo Quyết định

SỐ449/1999/QĐ-LĐTBXH ngày I6-4-1999

của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội)

Số

TT

Hình

thức

văn

bản

Số ký

hiệu

văn

bản

Ngày,

tháng

ban

hành

Tên văn bản

1 Quyết

định

241/LĐ-

QĐ

23-9-

1976

Ban hành tiêu chuẩn

trang bị bảo hộ lao

động

cho công nhân ngành

khai

khoáng và điện.

2 Quyết

định

301/LĐ

-TL

2-12-

1976

Ban hành tiêu chuẩn

trang bị bảo hộ lao

động

cho ngành đo đạc bản

đồ.

3 Quyết

định

322/LĐ-

LĐ

16-12-

1976

Thành lập trạm nghiên

cứu khoa học lao động

trực thuộc Vụ Định

mức và tổ chức lao

động đặt tại 459 Trần

Hưng Đạo Thành phố

Hồ Chí Minh.

4 Quyết

định

327/LĐ

-QĐ

18-12-

1976

Thành lập tổ lao động

tư trực thuộc Bộ.

5 Quyết

định

333/LĐ

-QĐ

27-12-

1976

Thành lập

trường Trung

học Lao động

Tiền lương II tại

thành phố Hồ

Chí

Minh.

6 Chỉ

thị

12/TBXH 30-6-

1976

Về tổ chức giúp

đỡ nhân

dân gặp khó

khăn trong

mùa rét.

7 Thông

tư

02/TBXH 15-1-

1976

Về việc quy định

cấp máy nghe

cho thương binh.

8 Thông

tư

09/TBXH 16-7-

1976

Về việc kết thúc

xác nhận liệt sĩ

và thương binh

chống Mỹ ở

chiến trường A

9 Thông

tư

13/TBXH 23-10-

1976

Về việc củng cố

và đẩy mạnh các

hoạt động của

các trại xã hội

địa phương

10 Thông

tư

20/LĐ-TT 8-11-

1976

Hướng dẫn thực

hiện quyết định

của Thủ tướng

Chính phủ về

tuyển dụng và

trả lương công

nhân viên chức

mới được giải

phóng ở các cơ

quan hành chính

sự nghiệp.

11 Công

văn

79/CV 12-02-

1976

Về xếp lương và

phát lương.

12 Quyết

định

28/LĐ-QĐ 28-1-

1977

Thành lập bộ

phận thường trú

của Văn phòng

Bộ tại Thành

phố Hồ Chí

Minh.

13 Quyết

định

475/LĐ-QĐ 7-2-1977 Tách phòng

Hành chính

Quản trị trong

Văn phòng Bộ

thành hai phòng

Phòng Hành

chính và Phòng

Quản trị

14 Quyết

định

841/ TBXH-QĐ 14-2-1977 Giải thể phòng

8 thuộc Bộ.

15 Quyết

định

107/LĐ-QĐ 23-03-1977 Điều chỉnh một

số nhiệm vụ và

giao thêm

nhiệm vụ cho

một số đơn ví

công tác trực

thuộc Bộ.

16 Quyết

định

588/

TBXH-QĐ

1-9-1977 Thành lập

Trường cán bộ

thương binh và

xã hội.

17 Quyết

định

238/LĐ

-QĐ

18-11-1977 Thành lập

phòng đào tạo

cán bộ trực

thuộc Bộ.

18 Quyết

định

289/LĐ-QĐ 18-11-1977 Thành lập 5 tổ

công tác trong

toà soạn tập san

quản lý lao

động.

19 Quyết

định

486/LĐ

-QĐ

2-12-1977 Thành lập Ban

kiến thiết để